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فهرست

بولتن داخلی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 1

سخن اول
چگونگی حمایت دولت از صنعت فولاد

اقتصاد مقاومتی به معنای حمایت از کار و سرمایه و صنعت داخلی است، 
فضای رکود ایجاد شده در سال1392 در بخش های مختلف صنعت فولاد 
که متاسفانه تاکنون نیز ادامه دارد سبب شده است که کارخانجات فولادی 
بعضاً تعطیلی واحدهای خود را اقتصادی تر از تولید و ادامه فعالیت ارزیابی 

نمایند.
اخبار مربوط به اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه ها، کاهش نقدینگی در بازار، 
عدم امکان گشایش اعتبارات اسنادی و تخصیص ارز توسط بانک ها و ... 
نمک هایی بوده است که در چندین ماه گذشته به زخم صنعتگران بویژه 

فولادسازان کشور پاشیده شده است.
امروز عدم امکان تامین مواد اولیه موجب شده است عمده کارخانجات فولاد 
سازی و نورد کشور به ویژه در بخش واقعاً خصوصی، به ظرفیت های تعیین 
شده خود دست نیابند. در این میان انتظار می رود دولت محترم تدابیر ویژه 
ای اتخاذ کرده و صنعتگران کشور را امیدوار نماید. متاسفانه قیمت تمام شده 
در واحدهای خصوصی به علت تامین مواد اولیه از بازار آزاد و استفاده نکردن 
از سهمیه مواد معدنی و البته کامل نبودن زنجیره تولید در این واحدها بسیار 
بالاتر بوده و این موضوع رقابت با فولاد سازان بزرگ کشور که عمدتاً دولتی 
یا وابسته به نهادهای عمومی غیردولتی می باشند را بیش از پیش دشوار 
نموده است. دستیابی به اهداف ترسیم شده در سند چشم انداز ایران1404، 
به ویژه هدف تولید 55میلیون تن فولاد، مستلزم تدوین برنامه و ترسیم 

نقشه راه است.
چنانچه دولت در اجرای سیاست های اصل44 قانون اساسی از بنگاه داری 
خارج و شرکت های خود را به بخش کاملًا خصوصی واگذار نماید و از طرف 
دیگر به عنوان سیاست گذار از ایجاد واحدهای پراکنده و با ظرفیت های 
غیر اقتصادی جلوگیری نماید و همچنین با بهره گیری از نیروی کارشناسی 
و خبره نسبت به رونق فضای اقتصادی و کسب و کار در کشور اقدام 
نماید، یقیناً دسترسی به اهداف مذکور باتوجه به ذخایر غنی مواد معدنی، 
در دسترس بودن انرژی، وجود بازارهای مناسب منطقه به ویژه در عراق و 
افغانستان و از همه مهمتر نیروی کاری جوان، پویا و تحصیلکرده در کشور 

محقق خواهد شد.
امیدواریم در ماه های آینده شاهد رونق فضای اقتصادی کشور و تعالی بیش 

از پیش فولاد کشورمان باشیم.

 شماره پنجاه و هفتم  نیمه دوم مردادماه 1393 

آزادسازي صادرات محصولات فولادي
سبحانی در گفتگو با خبرنگار خبرنامه فولاد ایران به سیاست هاي انجمن مبني بر 
صادرات فولاد در بازار راکد فعلي و همچنین نیاز ارزي شرکت هاي بخش خصوصي 
براي تأمین مواد اولیه و قطعات و ماشین آلات به فعالیت هاي انجام شده و موفقیت هاي 
کسب شده در این بخش اشاره کرد و گفت: بخشي از موفقیت هاي انجمن در جریان 
آزاد سازي صادرات محصولات فولادي عبارتند از صدور مجوز صادراتي با محوریت 
انجمن فقط براي تولید کنندگان محصولات فولادي، دریافت 360 هزارتن سهمیه 
صادراتي در 3 مرحله براي میلگرد ، تیر آهن و ورق فولادي به منظور صادرات بخش 
خصوصي تا پایان سال 92، آزاد سازي صادرات نبشي،  ناوداني و سپري فقط براي 
تولیدکنندگان این محصولات با توجه به درخواست و اصرار انجمن بر این موضوع، قابل 
انجام شدن سهمیه صادراتي واحدهاي تولیدي به صورت یکجا یا دفعات متناوب، تمدید 
مجوزهاي صادراتي براي شرکت هاي داراي مجوز صادراتي قبل از مهرماه سال جاري 
92 و اعطاي سهمیه مجدد صادراتي براي واحد هاي تولیدي که از سهمیه تخصیص 

یافته خود استفاده کامل نمایند.

تمهیدات حمایتی برای اجراي فاز دوم قانون هدفمندي 
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد در خصوص اجراي فاز دوم قانون هدفمندي یارانه ها، 
تصریح کرد: با توجه به تجربه تلخ واحد هاي فولادي از اجراي فاز اول هدفمندي 
یارانه ها و با عنایت به آسیب پذیري شدید تولید کنندگان فولاد از اجراي فاز دوم این 
قانون،  انجمن طي مکاتبات و جلسات متعدد با مسئولین ذیربط درخواست کرد که 
همزمان با افزایش نرخ حامل هاي انرژي براي واحدهاي تولید کننده فولاد برنامه هاي 
جبراني ویژه اي در دستور کار قرار گیرد که خوشبختانه تلاش هاي انجمن در این زمینه 
نیز منتج به نتیجه شد و گزینه روي میز مسئولین مبني بر افزایش قیمت انرژي صنایع 

فولاد همانند پتروشیمي از گزینه هاي اجرایي نهایي دولت حذف گردید.

جلوگیري از رقابت ناسالم بین واحدهاي فولاد
رئیس.مجتمع.فولاد.مبارکه.اصفهان.در.پاسخ.به.اين.پرسش.که.انجمن.چه.
اقداماتي.را.در.جهت.جلوگیري.از.رقابت.ناسالم.بین.واحدهاي.تولیدي.انجام.داده.
است،.تصريح.کرد:.پس.از.عرضه.هاي.غیر.منتظره.برخي.شرکت.هاي.عضو.در.
بورس.کالا.که.واکنش.تعدادي.از.تولیدکنندگان.به.ويژه.نوردي.ها.را.به.دنبال.
داشت،.انجمن.ضمن.پیگیري.موضوع.از.سازمان.هاي.مختلف.تلاش.نمود.تا.
از.ايجاد.رقابت.ناسالم.بین.واحدهاي.تولیدي.جلوگیري.نمايد.و.در.اين.راستا.
اقدامات.مهمي.را.بعمل.آورد.که.بخشي.از.آن.عبارتند.از:.برگزاري.جلسه.اي.با.
حضور.معاونین.فروش.شرکت.هاي.ذوب.آهن.اصفهان.و.فولاد.خوزستان،..اعضاء.
هیئت.مديره.انجمن.و.مسئولین.دفتر.تنظیم.بازار.وزارت.صنعت،..معدن.و.تجارت.
که.در.اين.جلسه.اعتراض.انجمن.به.عنوان.نماينده.بخش.خصوصي.فولاد.ارائه.
و.مقرر.شد.تدابیر.لازم.براي.عرضه.صددرصدي.شمش.فولاد.خوزستان.در.
بورس.کالا.اتخاذ.گردد..همچنین.برگزاري.جلسه.اي.با.حضور.مديران.فروش.
شرکت.هاي.تولید.کننده.فولاد.خام.و.مصرف.کنندگان.عمده.شمش.فولادي.به.
منظور.حصول.تفاهم.نظر.در.خصوص.کف.قیمتي.شمش.و.میلگرد.و.مکاتبه.با.
معاونت.وقت.توسعه.بازرگاني.داخلي.وزارت.صنعت،..معدن.وتجارت.که.در.اين.

نامه.انجمن.ضمن.هشدار.نسبت.ايجاد.رقابت.ناسالم.بین.واحد.هاي.تولیدي.

يادآور.شد.»خطري.که.در.شرايط.رقابت.ناسالم.قیمتي.و.تنزل.لجام.گسیخته.

قیمت.ها.وجود.دارد،.بحراني.است.که.به.تبع.بازار.فولاد.به.ساير.بخش.هاي.
اقتصادي.بزرگ.کشور.سرايت.خواهد.نمود«.

ارتقای استاندارد در صنعت فولاد 
وي.در.مورد.اقدامات.انجام.شده.در.خصوص.ارتقا.و.ترويج.استاندارد.در.صنعت.
فولاد.گفت:.تولید.محصولات.استاندارد.و.با.کیفیت.يکي.از.اهداف.اعضاي.انجمن.
مي.باشد.و.با.توجه.به.اين.مطلب،.اقداماتي.را.در.جهت.ارتقا.و.ترويج.استاندارد.
در.صنعت.فولاد.انجام.داده.و.يا.در.دست.اقدام.دارد.که.از.مهمترين.آنها.مي.توان.
به.پیگیري.انجمن.براي.تدوين.استاندارد.اجباري.شمش،.پیگیري.براي.تداوم.
بازرسي.هاي.استاندارد.اجباري.محصولات.فولادي.و.مصوبه.هیئت.مديره.انجمن.
در.خصوص.الزام.دارا.بودن.پروانه.کاربرد.علامت.استاندارد.اجباري.براي.پذيرش.

عضويت.شرکت.هاي.متقاضي.عضويت.در.انجمن.اشاره.کرد.

کاهش مبلغ دریافتي برای صدور و تمدید کارت بازرگاني
رئیس انجمن تولید کنندگان فولاد ایران، پیگیري براي کاهش مبلغ دریافتي جهت 
صدور و تمدید کارت بازرگاني را از دیگر فعالیت هاي انجمن در سال گذشته دانست و 
گفت: با توجه به رقم بالاي فروش شرکتهاي فولادي در مقایسه با بسیاري از صنایع و 
همچنین کیفیت خدمات اتاق هاي بازرگاني،  انجمن پس از درخواست اعلام نظر از اعضاء 
و جمع بندي پیشنهادات آنان اقداماتي را در این خصوص انجام داد که مهمترین آنها 
عبارتند از مکاتبه با وزیر امور اقتصادي و دارایي، اعتراض به موضوع و شرح استدلال ها 
و ارائه پیشنهادات از طریق مکاتبه به روساي اتاق هاي بازرگاني ایران و تهران، انجام 
مکاتبه و برگزاري جلسه با رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شوراي اسلامي،  
برگزاري جلسه مشترک با هیئت رئیسه اتاق بازرگاني،  صنایع،  معادن و کشاورزي ایران، 
اخذ تخفیف و امکان تقسیط این مبلغ براي اعضاء انجمن، برگزاري جلسه مشترک با 
مدیر کل امور تشکل هاي اتاق بازرگاني، صنایع ، معادن و کشاورزي ایران ، هماهنگي با 
تشکل هاي صنفي صنایع بزرگ و مکاتبه با رئیس مجلس شوراي اسلامي براي اصلاح 
ماده 77 قانون برنامه پنجم توسعه و حذف این ماده در قانون برنامه ششم توسعه که 
پیگیري هاي لازم در این خصوص همچنان ادامه دارد و نتایج آن از طریق کانال هاي 

اطلاع رساني انجمن در اختیار اعضاء قرار خواهد گرفت.

رفع محدودیت در تامین گاز کارخانجات فولاد
سبحانی در ادامه ، به ضرورت تأمین گاز در کارخانجات فولاد به ویژه واحدهاي احیاء 
مستقیم اشاره و خاطر نشان کرد: در خصوص رفع محدودیت در تامین گاز شرکت هاي 
عضو جهت ایجاد هماهنگي بین کارخانجات و شرکت ملي گاز ایران اقداماتي از قبیل 
طرح موضوع در جلسه کارگروهي فني- تخصصي فولاد با حضور نماینده شرکت ملي 
گاز ایران، برگزاري چند جلسه با حضور مدیران انرژي شرکت هاي داراي واحد احیا 
مستقیم در خصوص میزان مصرف و مشکلات تامین گاز هر یک از کارخانجات و 
اعلام آنها به شرکت ملي گاز، برگزاري جلسات مشترک با رئیس اداره گاز رساني به 
صنایع شرکت ملي گاز و در خواست عدم اعمال محدودیت ها در تامین گاز واحد هاي 

 دکتر بهرام سبحاني، رئيس انجمن توليدکنندگان فولاد ایران و مدیر عامل مجتمع فولاد مبارکه اصفهان به 
تشریح فعاليت ها و موفقيت های انجمن در زمينه های آزاد سازي صادرات محصولات فولادي، عدم توازن در ظرفيت 
توليد، فاز دوم قانون هدفمندي یارانه ها، ارتقای استاندارد در صنعت فولاد، صدور و تمدید کارت بازرگاني، اطلس 
جامع فولاد ایران، رفع محدودیت در تامين گاز شرکت هاي عضو، اصلاح ساختار انجمن و جلوگيري از رقابت ناسالم 

بين واحدهاي توليدي و ساماندهی به بازار قراضه پرداخت.

جدیدترین شماره 
ماهنامه تخصصی چیلان 

منتشر شد.

پرونده ویژه این شماره: 
نقش بانک ها در تامین مالی 

صنایع فولادی

تلفن اشتراک:   88708062-3

گزارشی از مهمترین اقدامات انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 

گام به گام با موفقیت های انجمن



صبا فولاد زاگرس به 
بهره برداری رسید

همزمان.با.سفر.هیئت.دولت.به.استان.چهارمحال.

و.بختیاری،.کارخانه.نورد.مقاطع.فولادی.صبا.

فولاد.زاگرس.با.حضور.وزير.صنعت،.معدن.و.

تجارت.و.جمعی.از.مقامات.استانی.به.صورت.
رسمی.افتتاح.شد..

حمید.رضا.طاهری.زاده،.مديرعامل.و.رئیس.هیئت.مديره.اين.واحد.فولادی.

در.آيین.افتتاحیه.اظهار.داشت:.صبا.فولاد.زاگرس.با.سرمايه.گذاری.945.

میلیاردی.ريالی.و.14.میلیون.يورويی.به.صورت.سرمايه.گذاری.صددرصدی.

بخش.خصوصی.و.بدون.هیچ.گونه.وامی.از.سیستم.بانکی.شروع.بکار.کرده.
است..

طاهری.زاده.با.اشاره.به.کمبود.مواد.اولیه.برای.افزايش.ظرفیت.تولید،.خواستار.

تعرفه.5درصدی.بر.صادرات.شمش.شد.و.گفت:.ما.به.لحاظ.مصرف.شمش.

مشکل.داريم.و.حتی.با.وجود.خريد.شمش.با.قیمت.فوب.خلیج.فارس.باز.هم.
تامین.شمش.برای.واحدهايی.چون.فولاد.زاگرس.صورت.نمی.گیرد..

وزير.صنعت.با.اشاره.به.اينکه.بالای.30.میلیون.تن.ظرفیت.تولید.نورد.و.

17.میلیون.تن.ظرفیت.شمش.در.کشور.داريم.به.تشويق.واحد.صبا.فولاد.

زاگرس.برای.توسعه.صادرات.محصولاتش.پرداخت.و.تصريح.کرد:.شايد.ايجاد.

محدوديت.صادراتی.برای.واحدهای.بزرگ.شمش.به.مصلحت.نباشد.اما.از.نظر.
ما.اولويت.اول،.تامین.نیاز.داخل.است..

معاون وزیر صنعت اعلام کرد:
خلا 8 میلیون تنی در تولید 

آهن اسفنجی و گندله 
معاون.امور.معادن.و.صنايع.معدنی.وزارت.صنعت،.
معدن.و.تجارت.گفت:.در.حال.حاضر.ظرفیت.24.
میلیون.تن.برای.تولید.فولاد.در.کشور.وجود.دارد.

که.سال.گذشته.از.اين.رقم.16.میلیون.و.500.هزار.تن.تولید.داشتیم.
جعفر.سرقینی.افزود:.عدم.دستیابی.به.ظرفیت.تولید،.بیشتر.به.دلیل.کمبود.
مواد.اولیه.در.بخش.گندله.و.آهن.اسفنجی.بوده.است..يعنی.در.حوزه.آهن.
اسفنجی.و.گندله.خلا.تولید.در.حدود.8.میلیون.تن.وجود.دارد.و.با.توجه.به.

تحريم.ها.تامین.آن.با.مشکل.روبرو..است.
وی.تصريح.کرد:.همواره.صادرات.شیرين.بوده.و.فعالان.عرصه.سنگ.آهن.نیز.
به.دلیل.اينکه.مانند.ساير.صادرکنندگان.از.پرداخت.مالیات.معاف.هستند.
تمايلی.به.سرمايه.گذاری.در.بخش.تولید.و.تکمیل.زنجیره.فولاد.را.ندارند.و.با.
وجود.آنکه.بارها.و.بارها.پرداخت.عوارض.را.متقبل.شده.اند.زير.بار.پرداخت.

آن.نرفته.اند.

صنعت فولاد نیازمند تشکیل 
مجموعه هاي اقماري است 

در حال حاضر صنعت فولاد ایران شرکت بهره بردار 
ندارد، بنابراین باید مجموعه هاي اقماري براي صنعت 

فولاد کشور تشکیل دهیم. 
به گزارش اخبار فولاد، یحیي پالیزدار دبیر کنفرانس 
بین اللملي راهبردي صنعت فولاد ایران با بیان این مطلب گفت: بر اساس سند 
چشم انداز باید میزان تولید فولاد کشور در افق 1404 به 50 میلیون تن برسد و این 

صنعت مي تواند یکي از صنایع جایگزین نفت ایران قرار بگیرد. 
وي افزود: صنعت فولاد ایران به سن 40 سالگي و بلوغ نسبي رسیده اما تاکنون ما 

بیشترین توجه خود را به تولید و بازار در این صنعت معطوف کرده ایم.
پالیزدار ادامه داد: درحال حاضر صنعت فولاد ما به نقطه اي رسیده که دیگر نباید صرفا 
به تولید در این صنعت توجه کنیم بلکه لازم است تولید کیفي و با ارزش افزوده بالا 

مورد توجه تولیدکنندگان این صنعت قرار بگیرد.

صادرات سنگ آهن سود 
بیشتری از فروش فولادسازان 

دارد 
بهادر احرامیان از فعالان حوزه فولاد و معدن خواستار 

آزادسازی قیمت فروش داخلی سنگ آهن شد.
به گزارش اخبار فولاد به نقل از دنیای معدن، بهادر احرامیان با انتقاد از نحوه ارائه 
سنگ آهن به شرکت های فولادی با نرخ دولتی اظهار داشت: اگر سنگ آهنی که با 
قیمت دولتی در اختیار شرکت های فولادی قرار دادند با نرخ آزاد صادر می شد و سود 
آن در اختیار شرکت های فولادی قرار می گرفت رقم سود آن بیشتر از فروش فولاد 

شرکت های فولادی بود.
وی افزود: در دنیا از سرمایه گذاران حمایت می کنند اما در کشور ما نرخ بهره متناسب 
با تورم تعیین نمی شود و سرمایه گذاران و تولید کنندگان از حمایت کمتری برخوردارند.

تولید شمش فولاد توجیه 
اقتصادی ندارد 

عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد با بیان اینکه حوزه 
فولاد شدیداً با مشکل کمبود مواد اولیه روبه رو است، 
گفت: قیمت قراضه آهن برای تولیدکنندگان افزایش 
یافته و همین امر تولید شمش را فاقد صرفه اقتصادی 

نموده و فقط تولید آهن اسفنجی دارای توجیه اقتصادی شده است.
رضا شهرستانی تصریح کرد: دولت باید برای مشکل بازپرداخت تسهیلات بانکی 

تولیدکنندگان تدبیر مناسبی را به کار گیرد.
به گزارش اخبار فولاد مدیرعامل شرکت کلاچ با اشاره به اینکه اوضاع این روزهای 
بخش تولید کشور با واریز ارقام اندک آن هم در قالب یارانه مرتفع نخواهد شد، 

اظهارداشت: در حال حاضر کمبود تقاضا در حوزه محصولات فولادی وجود دارد که 
این موضوع باعث شده تا تولیدکنندگان نتوانند برای تأمین سرمایه در گردش خود به 

نقدینگی مورد نیاز دست پیدا کنند.
وی.با.بیان.اينکه.اين.روزها.تولیدکنندگان.با.حراج.تولیدات.اقدام.به.پرداخت.
بدهی.های.خود.می.کنند،.افزود:.دولت.بايد.برای.مشکل.بازپرداخت.تسهیلات.
بانکی.تولیدکنندگان.تدبیر.مناسبی.را.به.کارگیرد.و.فقط.به.فکر.ارائه.مبالغ.آن.

هم.تحت.عنوان.يارانه.نباشد.

رشد 17 درصدی تولید سنگ 
آهن جلال آباد 

میزان تولید سنگ آهن دانه بندی مجتمع جلال آباد 
طی 4 ماهه نخست امسال 17 درصد رشد یافت.

به گزارش اخبار فولاد،  شرکت سنگ آهن جلال 
آباد در چهار ماهه اخیر، 423 هزار و 322 تن سنگ 
 آهن دانه بندی تولید کرد. اما میزان تولید این محصول در مدت مشابه سال گذشته،

363 هزار و 174 تن بود.
همچنین میزان استخراج سنگ آهن جلال آباد در این مدت با 27 درصد افزایش 
نسبت به چهار ماهه نخست سال 92 )یک میلیون و 200 هزار و 670 تن(، به یک 

میلیون و 526 هزار و 205 تن رسید.

استفاده فولادسازان از 
کدهای اقتصادی دیگران 

مصداق پولشویی است
به گزارش اخبار فولاد به نقل از فولاد نیوز، معاون 
مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی در 
خصوص انتقاد برخی تولید کنندگان فولاد از سازمان 
مالیاتی مبنی بر عدم حمایت از تولید این بخش اظهار داشت: یکی از مشکلات این 
بخش استفاده از کدهای اقتصادی مربوط به دیگر شرکت ها در معاملات است که 
می تواند از مصادیق پولشویی باشد و در واقع از فاکتورهایی که استفاده می شود از 

تحصیل پول نامشروع است.
علیرضا طاری در پاسخ به این سوال که تولید کنندگان فولاد می گویند آنها با 
شرکت های واسطه ای معامله کرده و چون این شرکت ها در لیست سیاه سازمان قرار 
می گیرند دفاتر مالیاتی شان رد می شود، تصریح کرد: اصلا اینگونه نیست و از هر دلالی 
که بخواهند می توانند خرید کنند اما فاکتور را از دلالی بگیرند که پول را به آن از طریق 

حساب بانکی می دهند و نیز معامله با پول نقد قابل قبول نیست.
معاون مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی با اشاره به اینکه برخی افراد 
نمی توانند به هر دلیل فاکتور از دلال بگیرند، عنوان کرد: در این صورت به سراغ 
افراد کد فروش می روند که از لحاظ سازمان مالیاتی قابل قبول نیست زیرا کد 
فروش نیم درصد پول فاکتور را دریافت می کند و معامله در این حالت غیر واقعی 

و جعلی است.
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خبر داخلی

اخبار انجمن
تلاش انجمن برای اختصاص ارز مبادله ای به 

واردات قراضه و گندله
با توجه به کسری حدود 6 میلیون تن گندله و حدود 4 میلیون تن قراضه در کشور 
و لزوم تامین آن از طریق واردات، انجمن طی پیشنهادی به وزارت صنعت، معدن و 
تجارت خواستار اختصاص ارز مبادله ای برای واردات این دو ماده اولیه شده است تا از 

طریق این سیاست تشویقی، کسری قراضه و گندله در کشور کاهش یابد.
انجمن در این مکاتبه ضمن برشمردن استدلال های خود برای طرح این پیشنهاد، 
درخواست کرده است به منظور حمایت از تولیدکنندگان فولاد در بخش ذوب و نورد 
و با توجه به ظرفیت کشور در تولید فولاد، از اختصاص ارز مبادله ای برای واردات 

شمش و محصولات فولادی )به استثنای برخی کالاهای خاص( جلوگیری بعمل آید. 

ارائه »بسته جامع قیمتی و عوارض صادراتی 
زنجیره فولاد« از سوی انجمن

پس از برگزاری جلسات متعدد و انجام مکاتبات مستمر با مقامات و مسئولین مختلف 
کشور در خصوص راهکارهای ایجاد توازن در زنجیره فولاد که گزارش آن از طریق 
نشریه چیلان و بولتن اخبار فولاد نیز به اطلاع مخاطبان گرامی رسید، انجمن طی 
مکاتبه ای در پاسخ به نامه نهاد ریاست جمهوری، نتایج بیش از یک سال هم اندیشی 
با مدیران و کارشناسان کارخانجات مختلف تولیدکننده فولاد را در قالب »بسته جامع 
قیمتی و عوارض صادراتی زنجیره فولاد« به حوزه معاون اول ریاست جمهوری ارائه کرد.
در این بسته انجمن ضمن در نظر گرفتن هزینه های مواد اولیه و تولید و سودآوری 

عادلانه در هر بخش از زنجیره فولاد و با توجه به قیمت شمش و محصول نهایی در 
بازار، نسبت های عادلانه قیمتی کنستانتره، گندله، آهن اسفنجی، شمش و محصولات 

فولادی را مشخص و پیشنهاد نموده است.  
در خصوص عوارض صادراتی کالاهای زنجیره فولاد نیز با توجه به تولید حدود 51، 
24 و 19 میلیون تن سنگ آهن خام، کنسانتره و گندله و نیاز به تولید 29 و 25 میلیون 
تن کنسانتره و گندله جهت تأمین نیاز داخلی کارخانجات تولیدکننده فولاد خام، انجمن 
بر ضرورت هدایت سرمایه گذاری ها به سمت فرآوری سنگ آهن خام تاکید نموده 
است. انجمن همچنین با مقایسه تطبیقی ایران با سایر کشورهای دنیا در زمینه عوارض 
صادراتی، وضع عوارض به صورت پلکانی نزولی از سنگ آهن تا محصول نهایی را 
خواستار شده است اما تاکید نموده که  زمان اخذ این عوارض به ویژه در حوزه سنگ 
آهن میبایست به گونهای تعیین گردد که شرکتهای فعال بتوانند خود را با وضعیت آتی 

تطبیق دهند.

نایب رئیس انجمن تولید کنندگان فولاد اظهار داشت: 
افراد علاقه مند به سرمایه گذاری در صنعت فولاد باید 
به جای سرمایه گذاری در بخش های اشباع شده مثل نورد، 
در زمینه های دیگر زنجیره فولاد از جمله آهن اسفنجی، 
گندله سازی و معادن سرمایه گذاری کنند چراکه سرمایه گذاری 

در بخش هایی مانند نورد به منزله اتلاف سرمایه ملی است.
وی از وزارت صنعت، معدن و تجارت خواست تا از 
سرمایه گذاری در بخش هایی که نیازی در کشور برای آنها 

احساس نمی شود، جلوگیری کند.
به گفته طاهری زاده، هم  اکنون تنها 30 درصد از ظرفیت 
ایجاد شده در بخش نوردی و 50 درصد در بخش ذوب در 

کشور در مدار تولید قرار دارد.
حمیدرضا طاهری زاده گفت: در حال حاضر بازار آهن از شرایط 

مناسبی برخوردار نیست چرا که هنوز پروژه های عمرانی راه 
نیفتاده و این امر موجب تعمیق رکود در این بازار شده است. 
طاهری زاده با اشاره به اینکه کمبود مواد اولیه یکی از 
عوامل اصلی رکود در بازار داخل است، افزود: به  این منظور 
انجمن فولاد طی مذاکراتی با وزارت صنعت، معدن و تجارت 
خواستار حذف ارز مبادله ای برای واردات شمش و محصولات 

فولادی شد.
به گفته نایب رئیس انجمن تولید کنندگان فولاد، با حذف ارز 
مبادله ای و جایگزینی ارز آزاد برای واردات فولاد، همه فعالان 
این صنعت به ویژه تولید کنندگان می توانند به  طور یکسان از 

ارز آزاد استفاده کنند.
وی با بیان اینکه نزدیک به دو هفته است که ثبت سفارش 
برای واردات محصولات فولادی از جمله کلاف، میلگرد و 

تیرآهن با ارز مبادله ای صورت نمی گیرد، تصریح کرد: تمام 
تلاش دولت این است که اختصاص ارز مبادله ای به سوی 
مواد غذایی و دارو سوق داده شود و انجمن فولاد از این 

تصمیم استقبال می کند.
طاهری زاده خاطرنشان کرد: با پیگیری های انجمن طی 
هفته های گذشته، قرار شد که از این پس واردات محصولات 
فولادی و شمش با ارز آزاد یا ارز متقاضی توسط وارد کننده یا 

تولید کننده تامین شود.
نایب  رئیس انجمن فولاد از موافقت وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با جایگزینی ارز متقاضی یا ارز آزاد به جای مبادله ای 
برای واردات شمش و محصولات فولادی خبر داد و افزود: 
بانک مرکزی نیز موافقت خود را با این تصمیم اعلام کرده 

است.

طاهری زاده خواستار هوشياری در سرمایه گذاری فولاد شد؛
هدررفت سرمایه گذاری های جدید در نورد
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                                       روند تغییرات قیمت شمش و محصولات فولادی در بازار جهانی 

َفتٍ مىتُی بٍ شرایط حمل/ مشخصات بازارعىًان
می23

 6َفتٍ مىتُی بٍ 
شيئه

َفتٍ مىتُی بٍ 
 شيئه13

َفتٍ مىتُی بٍ 
 شيئه20

َفتٍ مىتُی بٍ 
 شيئه27

 4َفتٍ مىتُی بٍ 
جًلای

َفتٍ مىتُی بٍ 
جًلای14

َفتٍ مىتُی بٍ 
جًلای25

 1َفتٍ مىتُی بٍ 
آگًست

495495495493492491491500500دریای بالتیک- صادرات ريسیٍ، فًب دریای سیاٌبیلت

490490487488488488488490490صادرات قساقستان، فًب دریای خسربیلت

530525525523518517518533532فًب- صادرات ترکیٍ بیلت

C&F ****513513513517517- بىذر اوسلی -  CISياردات ایران از بیلت

********* بىذرعباسCFR-ياردات ایران بیلت

495493490490492492492500510فًب دریای سیاٌ- صادرات اکرایهبیلت

566566563563559559556565562فًب- صادرات ترکیٍ میلگرد

578578565570558558560573572*درب اوبار- بازار داخلی ترکیٍ میلگرد

*654650647*663670673671درب اوبار- بازار داخلی ایران میلگرد

542530523523523523523528528فًب دریای سیاٌ- اکرایهمیلگرد

470470458453451451452450451فًب- صادرات چیه میلگرد

525520528525525525530525527صادرات اکرایه، فًب دریای سیاٌ میلی متر8 تا 2- يرق گرم

563560560560560560560555555فًب دریای خسر- ريسیٍيرق گرم

545545545545545545552552553فًب دریای سیاٌ- صادرات ريسیٍ يرق گرم

675675675675675675675675675ترکیٍ بازار داخلیکلاف سرد
(vat & taxes)بذين احتساب مالیات بر ارزش افسيدٌ ي مالیات *

روند تغییرات قیمت شمش و محصولات فولادی در بازار جهانیقیمت هاي جهاني

*.قیمت.های.فوق.مربوط.به.معاملات.نقدی.بازار.می.باشد.

  ادامه از صفحه 1
احیا مستقیم و پیگیري هاي متراکم در جهت رفع قطعي یا محدودیت در گاز رساني 

کارخانجات عضو انجام پذیرفت.

تلاش برای ساماندهی بازار قراضه
رئیس مجتمع فولاد مبارکه اصفهان افزود: کاهش تقاضا براي بازار داخلي قراضه از 
طریق خروج تدریجي شرکت هاي بزرگ فولادي همچون فولاد مبارکه و فولاد 
خوزستان از بازار داخلي قراضه، ایجاد انسجام در واحد هاي ذوب براي در اختیار 
گرفتن ابتکار عمل در تعیین قیمت خرید قراضه توسط تولید کنندگان، بسترسازي 
براي تشکیل کنسرسیوم واردات قراضه با مشارکت واحدهاي ذوب عضو انجمن، 
انجام مذاکرات و مکاتبات و پیگیري هاي لازم از مسئولین ذیربط به منظور تخصیص 
ارز مبادلاتي براي واردات قراضه، انجام اقدامات اولیه به منظور ایجاد اسکله تخصصي 
قراضه با همکاري ایمیدرو ، برگزاري جلسات و انجام مکاتبات متعدد به منظور حذف 
یا کاهش تعرفه واردات فروآلیاژها، انجام مطالعات کارشناسي و تعیین قیمت عادلانه 
کالاهاي بخش هاي مختلف زنجیره فولاد خصوصاً آهن اسفنجي و انجام پیگیري 
هاي لازم جهت اجرایي شدن این قیمت ها از مسئولین دولت و مجلس و بررسي 
کارشناسي موضوع قیمت آهن اسفنجي در جلسه کارگروه فني - تخصصي فولاد 
وزارت صنعت ، معدن و تجارت با حضور نمایندگان شرکت هاي تولید کننده و مصرف 

کننده آهن اسفنجي در این بخش صورت گرفت.

پیگیري براي حذف تعرفه فروآلیاژها
وی در خصوص پیگیري انجمن براي حذف تعرفه فروآلیاژها گفت: با توجه به قیمت 
هاي بالاي اعلام شده از سوي تولید کنندگان داخلي فروآلیاژ و به دنبال پیگیري هاي 
انجمن براي حذف تعرفه فروآلیاژها خصوصا فروآلیاژهاي پر مصرف در صنعت فولاد 
، در سال 92 انجمن اقداماتي را در این راستا انجام داد که مي توان به جلسه مشترک 
انجمن با انجمن فروآلیاژ، انجام مکاتبات و برگزاري جلسات با مدیران و کارشناسان 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و انجام مکاتبات و برگزاري جلسات با مدیران و 
کارشناسان سازمان توسعه تجارت  و همچنین موفقیت انجمن در حل مسائل تعزیراتي 
برخي از شرکت هاي عضو، همکاري انجمن و وزارت صنعت،  معدن و تجارت براي 
پایش اطلاعات واحدهاي تولیدي و دفاع مستدل از شرکت هاي عضو در رابطه با 

مسائل گمرکي اشاره نمود .

اصلاح ساختار انجمن
رئیس مجتمع فولاد مبارکه اصفهان، اصلاح ساختار انجمن را از دیگر برنامه هاي 
اعضاء در سال گذشته عنوان کرد و گفت: با توجه به افزایش تعداد اعضاي انجمن 

به بیش از 130عضو و تنوع محصولات تولیدي آنان از آهن اسفنجي و ذوب تا نورد 
مقاطع تخت و طویل فولادي و در راستاي افزایش کارایي انجمن در پاسخ به نیاز 
شرکت هاي عضو، موضوع اصلاح ساختار انجمن با رویکرد مطالعه و بررسي ساختار 
تشکیلاتي و اجرایي انجمن هاي فولاد کشورهاي منطقه و جهان، تبادل نظر پیرامون 
نتایج این مطالعات و ساختار انجمن هاي چند شاخه اي داخلي در جلسات هیئت مدیره 
انجمن ایجاد رسته هاي مختلف فعالیت در انجمن، زمینه سازي براي تشکیل و فعالیت 
کمیته هاي انجمن، بررسي دقیق و جامع پیرامون تغییر در تعداد و ترکیب اعضاي 
هیئت مدیره انجمن و همچنین تغییر در فرآیند برگزاري انتخابات هیئت مدیره جهت 
ارائه پیشنهاد به مجمع عمومي فوق العاده، تلاش براي ادغام تشکل هاي مشابه در 
انجمن به منظور هم افزایي و تقویت کارآیي انجمن و تقویت یا ایجاد بخش هاي 
کلیدي انجمن مانند روابط عمومي، آمار و اطلاعات و آموزش در دستور کار هیئت 
مدیره انجمن قرار گرفت که در همین راستا چهار رسته ذوب،  نورد مقاطع طویل،  نورد 

مقاطع تخت و آهن اسفنجي در ساختار جدید انجمن تعریف گردید.
رئیس.انجمن.تولید.کنندگان.فولاد.ايران.در.پايان.از.همه.اعضاء.انجمن.
به.واسطه.همکاري.با.اين.نهاد.تأثیر.گذار.در.صنعت.فولاد.کشور.تشکر.و.

قدردانی.کرد.

کاهش تقاضای داخلی 
دامنگیر صنعت فولاد چین 

به گزارش اخبار فولاد تقاضای داخلی فولاد چین از 3 
تا 5 سال آینده افزایش نخواهد داشت. ظرفیت فعلی 
تولید فولاد خام در چین یک میلیارد و 140 میلیون تن 
در سال ثبت شده در حالی که در سال 2013 معادل 
یک میلیارد و 110 میلیون تن بود.  بنابر این گزارش، سال گذشته میزان نرخ بهره وری 
فولادسازان چینی تنها 74.3 درصد بود. در واقع رشد در تقاضای داخلی فولاد در 
چین رو به کاهش است و بعید است رشد 7 تا 10 درصد در سال یک دهه گذشته 

را تجربه کند.
شایان ذکر است،  نیمه نخست سال جاری مصرف فولاد در چین 0.4 درصد رشد 
داشته به 376 میلیون تن رسید در حالی که میزان تولید رشد 3 درصدی داشته به 
412 میلیون تن رسید. در بازار صادرات نیز وضعیت مطلوب نیست و رشد چشمگیر 
صادرات نیمه اول سال موجب شده 12 پرونده جدید آنتی دامپینگ بر علیه فولاد چین 

فعال شود که 2 میلیون تن در سال از صادرات فولاد آن را تحت تاثیر قرار می دهد.

افزایش واردات فولاد به امریکا
انتظار می رود آمار واردات فولاد به امریکا در ماه 
جولای 5 درصد بالا رفته باشد چرا که خرید ورق 
وارداتی افزایش داشت. از طرفی واردات محصولات 

نیمه تمام 12 درصد نسبت به ژوئن افت داشته است.
به گزارش اخبار  فولاد، بین محصولات فولادی 

وارداتی، ورق گرم رتبه اول را داشت و 20 درصد نسبت به ژوئن بالا رفته به حدود 
375 هزار تن رسید.واردات ورق تخت با 103 درصد رشد کمتر از 226 هزار تن بود. 

ولی واردات ورق سرد 11 درصد کاهش داشته حدود 188 هزار تن ثبت شد.

عراق بزرگترین مقصد 
صادراتی فولادسازان ترک

آمار انجمن صادرکنندگان ترکیه نشان می دهد 
صادرات فولاد این کشور در 7 ماه نخست سال جاری 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 2.3 درصد افت 

داشته به 10 میلیون و 600 هزار تن رسیده است.
به گزارش اخبار فولاد، در این مدت صادرات فولاد ترکیه به خاورمیانه 3 میلیون و 
700 هزار تن بوده و عراق بزرگترین مقصد صادراتی آن بود. درآمد صادراتی فولاد 
ترکیه 8 میلیارد و 70 میلیون تن بوده که 5.1 درصد نسبت به سال قبل کاهش داشت.

در ماه جولای نیز صادرات فولاد ترکیه یک میلیون و 380 هزار تن ثبت شد که 2.3 
درصد نسبت به جولای 2013 افت داشته است.

صادرات لوله اروپا به روسیه 
کاهش یافت 

به.دنبال.افزايش.تحريم.های.غرب.بر.علیه.

روسیه،.اتحاديه.اروپا.محدوديت.هايی.برای.

صادرات.برخی.لوله.های.نفتی.به.اين.کشور.
اعمال.کرده.است.

به.گزارش.اخبار.فولاد،.هفته.گذشته.کشورهای.عضو.اتحاديه.اروپا.بر.سر.

يک.بسته.از.تحريم.ها.بر.علیه.روسیه.به.توافق.رسیدند.که.شامل.ممنوعیت.

صادرات.برخی.لوله.های.نفتی.به.اين.کشور.است..طبق.اين.محدوديت.ها.

صادر.کننده.ها.بايد.قبل.از.صادرات.لوله.های.نفتی.به.روسیه.از.مقامات.مربوطه.
مجوز.جداگانه.ای.بگیرند..

انتظار بازار ورق اروپا از اتمام 
تعطیلات

هفته.گذشته.بازار.ورق.غرب.اروپا.در.تعطیلات.

تابسانی.بود..قیمت.ورق.گرم.415.يورو.هر.تن.

می.باشد.ولی.کارخانه.ها.برای.معاملات.فصل.

چهارم.سال.به.دنبال.20.يورو.افزايش.قیمت.
هستند.

.ورق.گالوانیزه.در.تناژ.محدود.در.500.يورو.هر.تن.درب.کارخانه.معامله.

شد..در.اين.بین.نرخ.بالای.دلار.باعث.شده.برخی.به.دنبال.صادرات.به.
امريکا.باشند.

فعالان.بازار.معتقدند.قیمت.ورق.در.اروپا.به.کف.رسیده.و.برای.تولیدات.

سپتامبر.و.حتی.اکتبر.نیز.احتمال.ثبات.قیمت.وجود.دارد.و.با.افزايش.تقاضا.
در.فصل.پايانی.سال.بايد.منتظر.رشد.قیمت.بود.

قیمت.منطقی.برای.ورق.گرم.و.سرد.معاملات.سه.ماه.پايانی.سال.به.ترتیب.

425.و.525.يورو.هر.تن.می.باشد..آخرين.شاخص.قیمت.پلاتس.نیز.برای.

ورق.گرم.2.5.يورو.رشد.داشته.417.5.يورو.هر.تن.درب.کارخانه.بود.و.ورق.
سرد.در.495.يورو.هر.تن.درب.کارخانه.ثبات.داشت.
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تاریخ تحویلتاریخ هعاهله(تن)حجن هعاهله (ریال)قیوت پایانی نام کالاتولید کننده

B16,7072,6401393/04/231393/06/31يرق گرم فًلاد مبارکٍ اصفُان

C17,0771,7601393/04/231393/06/31يرق گرم فًلاد مبارکٍ اصفُان

B16,7076,1601393/05/131393/07/30يرق گرم فًلاد مبارکٍ اصفُان

B20,2001,4001393/05/131393/08/11يرق سرد فًلاد مبارکٍ اصفُان

G21,9521,1001393/05/131393/08/11يرق گالًاویسٌ فًلاد مبارکٍ اصفُان

5SP15,50062,7001393/05/141393/05/31(150*150)شمش بلًم فًلاد خًزستان

C15,02074,4001393/05/181393/06/31تختال فًلاد خًزستان

5SP15,41022,0001393/04/301393/05/31(150*150)شمش بلًم ريب آَه اصفُان

1814,0786,6001393/05/011393/05/31ي16تیرآَه طًل کًتاٌ ريب آَه اصفُان

20,5002201393/05/011393/05/06سبذ تیرآَه مخلًطريب آَه اصفُان

12515,4105,0001393/05/051393/05/31*125شمش ريب آَه اصفُان

A317,1006601393/05/051393/05/31 -25ي 12سبذ میلگرد ريب آَه اصفُان

A316,8001,1501393/05/121393/05/15-16تا25سبذ میلگرد فًلاد آلیاشی ایران

5SP15,54615,0001393/05/131393/05/31(150*150)شمش بلًم ريب آَه اصفُان

2219,00010,0001393/05/131393/05/31تیر آَه ريب آَه اصفُان

2716,1008,8001393/04/231393/05/04تا20سبذ تیرآَه طًل کًتاٌ ريب آَه اصفُان

12515,41015,0001393/04/251393/05/31*125شمش ريب آَه اصفُان

2719,2406,0001393/04/251393/05/31تیرآَه ريب آَه اصفُان

A3-1617,1005751393/04/251393/05/31میلگرد ريب آَه اصفُان

A3-2017,1001,0001393/04/251393/05/31میلگرد ريب آَه اصفُان

A317,1005061393/04/251393/05/31 -25تا12میلگرد ريب آَه اصفُان

5SP15,55014,0001393/05/151393/06/31(150*150)شمش بلًم ريب آَه اصفُان

1616,41040,0001393/05/151393/06/31تیرآَه ريب آَه اصفُان

2419,1698,0001393/05/151393/05/31تیرآَه ريب آَه اصفُان

15,7203,9601393/05/151393/05/31سبذ میلگرد ي تیرآَه طًل کًتاٌريب آَه اصفُان

C14,32013,5001393/04/231393/05/31تختال فًلاد َرمسگان جىًب

C14,3204,5001393/05/131393/06/31تختال فًلاد َرمسگان جىًب تًلیذی فًلاد سپیذ فراب 
16,1006,6001393/05/011393/07/29سبذ میلگرد مخلًطکًیر تًلیذی فًلاد سپیذ فراب 
16,8001,7601393/05/011393/05/08سبذ میلگرد مخلًطکًیر تًلیذی فًلاد سپیذ فراب 
16,2004,4001393/05/151393/08/13سبذ میلگرد مخلًطکًیر

تاریخ تحویلتاریخ هعاهله(تن)حجن هعاهله (ریال)قیوت پایانی نام کالاتولید کننده

B16,7072,6401393/04/231393/06/31يرق گرم فًلاد مبارکٍ اصفُان

C17,0771,7601393/04/231393/06/31يرق گرم فًلاد مبارکٍ اصفُان

B16,7076,1601393/05/131393/07/30يرق گرم فًلاد مبارکٍ اصفُان

B20,2001,4001393/05/131393/08/11يرق سرد فًلاد مبارکٍ اصفُان

G21,9521,1001393/05/131393/08/11يرق گالًاویسٌ فًلاد مبارکٍ اصفُان

5SP15,50062,7001393/05/141393/05/31(150*150)شمش بلًم فًلاد خًزستان

C15,02074,4001393/05/181393/06/31تختال فًلاد خًزستان

5SP15,41022,0001393/04/301393/05/31(150*150)شمش بلًم ريب آَه اصفُان

1814,0786,6001393/05/011393/05/31ي16تیرآَه طًل کًتاٌ ريب آَه اصفُان

20,5002201393/05/011393/05/06سبذ تیرآَه مخلًطريب آَه اصفُان

12515,4105,0001393/05/051393/05/31*125شمش ريب آَه اصفُان

A317,1006601393/05/051393/05/31 -25ي 12سبذ میلگرد ريب آَه اصفُان

A316,8001,1501393/05/121393/05/15-16تا25سبذ میلگرد فًلاد آلیاشی ایران

5SP15,54615,0001393/05/131393/05/31(150*150)شمش بلًم ريب آَه اصفُان

2219,00010,0001393/05/131393/05/31تیر آَه ريب آَه اصفُان

2716,1008,8001393/04/231393/05/04تا20سبذ تیرآَه طًل کًتاٌ ريب آَه اصفُان

12515,41015,0001393/04/251393/05/31*125شمش ريب آَه اصفُان

2719,2406,0001393/04/251393/05/31تیرآَه ريب آَه اصفُان

A3-1617,1005751393/04/251393/05/31میلگرد ريب آَه اصفُان

A3-2017,1001,0001393/04/251393/05/31میلگرد ريب آَه اصفُان

A317,1005061393/04/251393/05/31 -25تا12میلگرد ريب آَه اصفُان

5SP15,55014,0001393/05/151393/06/31(150*150)شمش بلًم ريب آَه اصفُان

1616,41040,0001393/05/151393/06/31تیرآَه ريب آَه اصفُان

2419,1698,0001393/05/151393/05/31تیرآَه ريب آَه اصفُان

15,7203,9601393/05/151393/05/31سبذ میلگرد ي تیرآَه طًل کًتاٌريب آَه اصفُان

C14,32013,5001393/04/231393/05/31تختال فًلاد َرمسگان جىًب

C14,3204,5001393/05/131393/06/31تختال فًلاد َرمسگان جىًب تًلیذی فًلاد سپیذ فراب 
16,1006,6001393/05/011393/07/29سبذ میلگرد مخلًطکًیر تًلیذی فًلاد سپیذ فراب 
16,8001,7601393/05/011393/05/08سبذ میلگرد مخلًطکًیر تًلیذی فًلاد سپیذ فراب 
16,2004,4001393/05/151393/08/13سبذ میلگرد مخلًطکًیر

هفته دوم مردادهفته اول مردادسایس
0.421,85023,200
0.523,36623,766
0.623,67523,800
0.724,40024,600
0.824,10024,266
0.924,83324,550
125,10025,800

1.2525,25025,200
1.526,46626,233
226,13326,466
2.528,10028,200 273,273

قیمت ورق روغنی در بازار تهران 

قیمت محصولات فولادی در بازارهای تهران 

هفته دوم مردادهفته اول مردادسایس
320,70021,100
419,50020,500
519,50020,000
619,50020,300
818,85019,800
1018,85019,700
1218,85019,500
1526,00023,000

هفته دوم مردادهفته اول مردادسایس
619,30019,700
819,30019,600
1019,30019,600
1219,30019,600
1419,40019,700
1619,70019,800
1827,80029,000
2026,30026,800
2217,60018,000

نبشی

ناودانی

قیمت نبشی و ناودانی در بازار تهران 

قیمت های داخلی
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 تغییرات قیمت محصولات فولادی در بازار تهران 

 ناودانی نبشی میلگرد آجدار میلگرد ساده ورق سیاه ورق روغنی

روند تغییرات هفتگی قیمت محصولات فولادی در بازار تهران

قیمت میلگرد ساده و آجدار در بازار تهران قیمت ورق روغنی در بازار تهران

قیمت محصولات فولادی در بازار تهران 
)واحد: ریال/کيلوگرم(

ناودانی

نبشی ميلگرد ساده

ميلگرد آجدار

بورس کالا

اخبار فولاد
بولتن داخلی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران

صاحب امتياز: انجمن توليدکنندگان فولاد ایران 
مدیر مسئول: سيدرسول خليفه سلطانی

سياستگذاری: حميدرضا طاهری زاده – سعيد رئوفی
سردبير: سيد احمد عسکری

گرافيک و صفحه آرایی: نرگس پاینده داری نژاد
همکاران این شماره: سميه کرکوند،  هاجر شيرانی،  آسيه سيدعليان

آدرس: تهران، خيابان وليعصر، ضلع جنوبی پارک ساعی،کوچه اسعدی، پلاک 34 
فکس: 88708065          تلفن: 88708064- 88708063

هفته دوم مردادهفته اول مردادسایس
220,30021,400
319,83720,000
420,50020,600
520,70020,700
620,50020,950
819,95020,100
1019,80020,075
1220,05020,325
1520,00019,966
2018,50018,575
2518,45018,650

قیمت ورق سیاه در بازار تهران

هفته دوم مردادهفته اول مردادسایز
6.520,15020,500
821,400*
1021,400*
1221,85021,850
14**

هفته دوم مردادهفته اول مردادسایز
818,70019,000
1018,00018,450
1218,00018,450
1418,60018,700
1618,60018,700
1818,60018,700
2018,60018,700
2218,60018,700
2518,60018,700
2818,60018,700
3018,30018,250
3218,60019,000

میلگرد آجدار

میلگرد ساده
قیمت محصولات فولادی در بازارهای تهران 

هفته دوم مردادهفته اول مردادسایس
320,70021,100
419,50020,500
519,50020,000
619,50020,300
818,85019,800
1018,85019,700
1218,85019,500
1526,00023,000

هفته دوم مردادهفته اول مردادسایس
619,30019,700
819,30019,600
1019,30019,600
1219,30019,600
1419,40019,700
1619,70019,800
1827,80029,000
2026,30026,800
2217,60018,000

نبشی

ناودانی

هفته دوم مردادهفته اول مردادسایز
6.520,15020,500
821,400*
1021,400*
1221,85021,850
14**

هفته دوم مردادهفته اول مردادسایز
818,70019,000
1018,00018,450
1218,00018,450
1418,60018,700
1618,60018,700
1818,60018,700
2018,60018,700
2218,60018,700
2518,60018,700
2818,60018,700
3018,30018,250
3218,60019,000

میلگرد آجدار

میلگرد ساده

قیمت ورق سیاه در بازار تهران

*.به.دلیل.تعداد.زياد.معاملات،.مهمترين.آنها.انتخاب.شده.است.

توليدکنندهتوليدکننده نام کالانام کالا
قيمت پایانی ميانگين 

موزون )ریال(
قيمت پایانی ميانگين 

موزون )ریال(
حجم معامله 

)تن(
حجم معامله 

)تن(
تاریخ معاملهتاریخ معامله تاریخ تحویلتاریخ تحویل
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